



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 января 2017 года

№ 3

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 16 августа 2016 года № 346

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в связи с возникшей необходимостью Правительство Забайкальского края **постановляет:**

внести в постановление Правительства Забайкальского края от 16 августа 2016 года № 346 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012–2018 годы)» следующие изменения:

1) в наименовании слова «федеральной целевой программы «Культура России (2012–2018 годы)» заменить словами «, предусмотренных федеральной целевой программой «Культура России (2012–2018 годы)», государственной программой Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013–2020 годы»;

2) преамбулу после слов «от 03 марта 2012 года № 186,» дополнить словами «государственную программу Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013–2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 317,»;

3) в постановляющей части слова «федеральной целевой программы «Культура России (2012–2018 годы)» заменить словами «, предусмотренных федеральной целевой программой «Культура России (2012–2018 годы)», государственной программой Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013–2020 годы)»;

4) в Порядке предоставления и расходования субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012–2018 годы)», утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «федеральной целевой программы «Культура России (2012–2018 годы)» заменить словами «, предусмотренных федеральной целевой программой «Культура России (2012–2018 годы)», государственной программой Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013–2020 годы»;

б) в пункте 1 слова «федеральной целевой программы «Культура России (2012–2018 годы)» заменить словами «, предусмотренных федеральной целевой программой «Культура России (2012–2018 годы)», государственной программой Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013–2020 годы»;

в) в пункте 2: слова «(далее – федеральная программа)» заменить словами «, государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013–2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 317 (далее – федеральные программы)»; дополнить словами «(далее – краевая программа)»;

г) в пункте 3 слова «по развитию учреждений культуры, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства» заменить словами «, предусмотренных федеральными программами, краевой программой».

Исполняющий обязанности
Губернатора Забайкальского края



А.С.Кулаков